

BMC Leasing A/S

Remisevej 3, 8. 1, 7330 Brande

CVR-nr. 30 61 71 18

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2018.

Jan Lorenzen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. april 2017 - 31. marts 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	BMC Leasing A/S Remisevej 3, 8. 1 7330 Brande
	CVR-nr.: 30 61 71 18
	Stiftet: 11. juni 2007
	Hjemsted: Ikast-Brande
	Regnskabsår: 1. april - 31. marts 11. regnskabsår
Bestyrelse	Jan Lorenzen Peter Svejborg Hansen Pia Lorenzen Pia Vissing Hansen
Direktion	Jan Lorenzen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Spar Nord
Modervirksomhed	Jan Lorenzen Holding ApS, Brande

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i finansiering og udlejning af nye og brugte personbiler (privatleasing). Herudover består aktiviteten i at eje fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret fortsat haft en stor vækst i privatleasing af personbiler.

Årets nettoomsætning udgør 67.104 t.kr. mod 50.689 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et underskud på 766 t.kr. mod et overskud sidste år på 860 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men på niveau med det forventede.

I regnskabsåret er der en række biler, som er blevet 7 - 8 år, og leasingkontrakten er udløbet. Der er herefter i en række tilfælde lavet en ny leasingkontrakt på yderligere 2 - 3 år. I forbindelse med de nye leasingkontrakter er der afholdt istandsættelsesomkostninger mv., der afskrives over løbetiden. På baggrund heraf er afskrivningsperioden for leasingbiler forhøjet til 3 - 10 år mod tidligere 3 - 8 år. Det er alene biler, hvor der er leasingkontrakt, der løber efter 8 år, der afskrives op til 10 år.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 156.436 t.kr. mod 143.745 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 12.691 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst leasingbiler.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 14.334 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 9,2 % af de samlede aktiver på 156.436 t.kr., hvilket er et fald på 1,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Kreditrisici

Selskabets kreditrisici består i leasingtagers evne til at overholde indgåede aftaler. For at mindske denne risiko kreditvurderes alle leasingtagere i henhold til selskabets til enhver tid gældende kreditpolitik.

Vores erfaringer med tab på tilgodehavender fra salg og misligholdte kontrakter er meget positive. Vi oplever en sund kultur iblandt vore kunder, som er nøje udvalgte ud fra vor kreditvurdering.

Ledelsesberetning

Markedsrisici

Selskabets væsentligste markedsrisiko er udsving i brugtbilspriser. Leasingporteføljen består af operationelle leasingaftaler, hvorved selskabet ved leasingaftalens udløb skal omsætte bilerne på markedsvilkår. Selskabet har indarbejdet en konservativ politik for, hvordan restværdien på en leasingaftale fastsættes ud fra faste principper for af- og nedskrivninger på leasingbiler. Det er ledelsens vurdering, at selskabets risiko ved udsving i brugtbilspriser er reduceret ved, at bilerne er indregistreret efter reglerne om forholdsmæssig registreringsafgift.

Vore erfaringer med hensyn til salg af ophørte leasingbiler udviser en positiv indtjening på grund af den konservative afskrivningspolitik. Vores salgspriser på ophørte leasingbiler viser i langt de fleste tilfælde, at salgspris er højere end den værdi, som vores biler er indregnet til i regnskabet.

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Nettoomsætning	67.103.809	50.689.062
Driftsomkostninger og afskrivninger for biler	-60.674.078	-43.928.954
Bruttoresultat	6.429.731	6.760.108
Administrationsomkostninger	-5.019.868	-3.550.248
Andre driftsindtægter	804.647	567.587
Resultat før finansielle poster	2.214.510	3.777.447
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	24.521	18.244
Andre finansielle indtægter	54.530	7.787
2 Finansielle omkostninger	-3.270.438	-2.697.312
Resultat før skat	-976.877	1.106.166
Skat af årets resultat	211.083	-245.862
Årets resultat	-765.794	860.304
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	860.304
Disponeret fra overført resultat	-765.794	0
Disponeret i alt	-765.794	860.304

Balance 31. marts

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsgrund	5.489.475	5.489.475
3	Leasingbiler	<u>148.515.289</u>	<u>136.355.542</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>154.004.764</u>	<u>141.845.017</u>
4	Deposita	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>154.028.764</u>	<u>141.869.017</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg	1.544.434	1.037.855
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	618.855	623.574
	Andre tilgodehavender	<u>243.800</u>	<u>26.037</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.407.089</u>	<u>1.687.466</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>188.710</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.407.089</u>	<u>1.876.176</u>
	Aktiver i alt	<u>156.435.853</u>	<u>143.745.193</u>

Balance 31. marts

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
5	Aktiekapital	500.000	500.000
6	Reserve for opskrivninger	3.276.000	3.276.000
7	Overført resultat	10.558.391	11.324.185
	Egenkapital i alt	<u>14.334.391</u>	<u>15.100.185</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.390.298	6.734.705
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.390.298</u>	<u>6.734.705</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitut	694.673	759.788
	Gæld til tilknyttede virksomheder	23.483.920	24.573.758
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>24.178.593</u>	<u>25.333.546</u>
8	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	67.000	67.000
	Gæld til pengeinstitut	99.886.424	84.699.174
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	664.072	906.875
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.059.026	579.430
	Selskabsskat	1.133.324	29.240
	Anden gæld	1.439.166	1.969.381
	Periodeafgrænsningsposter	8.283.559	8.325.657
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>112.532.571</u>	<u>96.576.757</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>136.711.164</u>	<u>121.910.303</u>
	Passiver i alt	<u>156.435.853</u>	<u>143.745.193</u>
1 Medarbejderforhold			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Årets resultat	-765.794	860.304
11 Reguleringer	50.251.163	36.589.121
12 Ændring i driftskapital	-1.055.143	1.328.333
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	48.430.226	38.777.758
Renteindbetalinger og lignende	79.051	26.031
Renteudbetalinger og lignende	-3.270.438	-2.697.312
Pengestrøm fra ordinær drift	45.238.839	36.106.477
Betalt selskabsskat	-29.240	100.833
Pengestrømme fra driftsaktivitet	45.209.599	36.207.310
Køb af materielle anlægsaktiver	-63.259.745	-69.042.931
Salg af materielle anlægsaktiver	3.829.139	5.959.627
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-24.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-59.430.606	-63.107.304
Optagelse af langfristet gæld	0	2.369.508
Afdrag på langfristet gæld	-1.154.953	-64.194
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.154.953	2.305.314
Ændring i likvider	-15.375.960	-24.594.680
Likvider 1. april	-84.510.464	-59.915.784
Likvider 31. marts	-99.886.424	-84.510.464
Likvider		
Likvide beholdninger	0	188.710
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-99.886.424	-84.699.174
Likvider 31. marts	-99.886.424	-84.510.464

Noter

	2017/18	2016/17
1. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	901.807	938.067
Andre finansielle omkostninger	2.368.631	1.759.245
	3.270.438	2.697.312
3. Materielle anlægsaktiver		
	Investerings-	Leasingbiler
	grund	
Kostpris 1. april	1.289.475	228.420.817
Tilgang	0	63.259.745
Afgang	0	-7.725.712
Kostpris 31. marts	1.289.475	283.954.850
Opskrivninger 1. april	4.200.000	0
Opskrivninger 31. marts	4.200.000	0
Af- og nedskrivninger 1. april	0	92.065.275
Årets afskrivninger	0	47.948.686
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-4.574.400
Af- og nedskrivninger 31. marts	0	135.439.561
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	5.489.475	148.515.289
4. Deposita		
Kostpris 1. april	24.000	0
Tilgang i årets løb	0	24.000
Kostpris 31. marts	24.000	24.000
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	24.000	24.000

Noter

	31/3 2018	31/3 2017		
5. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. april	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
6. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. april	3.276.000	3.276.000		
	3.276.000	3.276.000		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. april	11.324.185	10.463.881		
Årets overførte resultat	-765.794	860.304		
	10.558.391	11.324.185		
8. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31/3 2018	Gæld i alt 31/3 2017
Gæld til realkreditinstitut	67.000	442.000	761.673	826.788
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	23.483.920	23.483.920	24.573.758
	67.000	23.925.920	24.245.593	25.400.546

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 762 t.kr., er der givet pant i investeringsgrund, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2018 udgør 5.489 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 37.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i 748 biler ud af den samlede portefølje af 3.357 leasingbiler, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2018 udgør 148.515 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 68.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Leasingbiler	148.515 t.kr.
Tilgodehavender fra salg	1.544 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor BMC Auto A/S' bankengagement. Bankgælden udgør pr. 31. marts 2018 i alt 4.826 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Jan Lorenzen Holding ApS, CVR-nr. 24 23 89 62 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 1.547 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	47.948.686	34.113.618
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-677.827	-441.640
Andre finansielle indtægter	-79.051	-26.031
Finansielle omkostninger	3.270.438	2.697.312
Skat af årets resultat	-211.083	245.862
	<u>50.251.163</u>	<u>36.589.121</u>
 12. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-719.623	-166.230
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-335.520	1.494.563
	<u>-1.055.143</u>	<u>1.328.333</u>